
MINISTARSTVO POMORSTVA, PROMETA I 

INFRASTRUKTURE 

61 

Temeljem članka 44. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (»Narodne novine«, 

broj 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 123/2011) u svezi s Uredbom o razvrstaju luka 

otvorenih za javni promet i luka posebne namjene (»Narodne novine«, br. 110/2004 i 82/2007), 

ministar pomorstva, prometa i infrastrukture, donosi 

NAREDBU 

O RAZVRSTAJU LUKA OTVORENIH ZA JAVNI PROMET NA 

PODRUČJU PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

I. 

Prema veličini i značaju za Republiku Hrvatsku luke otvorene za javni promet na području 

Primorsko-goranske županije razvrstavaju se u: 

1. Luke od osobitog (međunarodnog) gospodarskog značaja za Republiku Hrvatsku: 

1) luka Rijeka 

2. Luke županijskog značaja: 

1) luka Bakar 

2) luka Baška 

3) luka Cres 

4) luka Crikvenica 

5) luka Kostrena 

6) luka Kraljevica 

7) luka Krk 

8) luka Lopar 

9) luka Lovran 



10) luka Mali Lošinj 

11) luka Malinska 

12) luka Martinšćica 

13) luka Merag 

14) luka Mišnjak 

15) luka Mošćenička Draga 

16) luka Mrtvaška 

17) luka Novi Vinodolski 

18) luka Omišalj 

19) luka Opatija 

20) luka Porozina 

21) luka Punat 

22) luka Rab 

23) luka Supetarska Draga – Vardaškolj 

24) luka Surbova – Baška 

25) luka Silo 

26) luka Valbiska 

27) luka Vrbnik 

3. Luke lokalnog značaja: 

1) luka Bakarac 

2) luka Baldarka 

3) luka Banjol (Rab) 

4) luka Barbat (Rab) 



5) luka Beli 

6) luka Bršćanovica (Dramalj) 

7) luka Carevo (Kraljevica) 

8) luka Čikat 

9) luka Čižići (Dobrinj) 

10) luka Črišnjeva 

11) luka Črni mul (Crikvenica) 

12) luka Ćunski – Artatore (Mali Lošinj) 

13) luka Dobra (Bakarac) 

14) luka Dumboka (Šmrika) 

15) luka Dumići (Rab) 

16) luka Dunat 

17) luka Glavotok 

18) luka Goli otok – Melna 

19) luka Goli otok – Tetina 

20) luka Grci (Rab) 

21) luka Ika 

22) luka Ilovik 

23) luka Jadranovo 

24) luka Jadrišćica 

25) luka Janići (Rab) 

26) luka Kamporska Draga (Rab) 

27) luka Keki (Rab) 



28) luka Klenovica 

29) luka Klimno 

30) luka Lipica (Kraljevica) 

31) luka Lokvišća (Šilo) 

32) luka Maračol (Unije) 

33) luka Medveja 

34) luka Melak (Lopar) 

35) luka Muroskva (Novi Vinodolski) 

36) luka Nerezine 

37) luka Neriz (Šmrika) 

38) luka Njivice 

39) luka Omorika (Dramalj) 

40) luka Osor 

41) luka Osor – Bijar (Mali Lošinj) 

42) luka Padova II (Rab) 

43) luka Palit (Rab) 

44) luka Pazdehova (Dramalj) 

45) luka Perčin (Jadranovo) 

46) luka Podvorska (Crikvenica) 

47) luka Porat (Malinska) 

48) luka Porto Teplo 

49) luka Povile (Novi Vinodolski) 

50) luka Pudarica 



51) luka Punta Križa – Ul (Mali Lošinj) 

52) luka Rapoća – Ufratar (Mali Lošinj) 

53) luka Rova (Malinska) 

54) luka Rovenska 

55) luka San Marino (Lopar) 

56) luka Selce 

57) luka Slana (Selce) 

58) luka Smokvica Krmpotska (Novi Vinodolski) 

59) luka Soline (Dobrinj) 

60) luka Srakane Vele 

61) luka Stara Baška 

62) luka Susak 

63) luka Sv. Eufemija (Rab) 

64) luka Sv. Fuska, 

65) luka Sv. Grgur 

66) luka Sv. Jakov – Studenac (Mali Lošinj) 

67) luka Sv. Martin 

68) luka Trnova (Kraljevica) 

69) luka Unije 

70) luka Valun 

71) luka Vantačići (Malinska) 

72) luka Vela Jana, 

73) luka Veli Lošinj 



74) luka Volosko 

75) luka Voz 

76) luka Zela – Koromačna (Belej). 

II. 

Danom stupanja na snagu ove Naredbe prestaje važiti Naredba o razvrstaju luka otvorenih za javni 

promet na području Županije primorsko-goranske (»Narodne novine« br. 32/11 i 117/12). 

III. 

Ova Naredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 342-01/14-01/1839 

 

Urbroj: 530-03-1-14-5 

 

Zagreb, 14. studenoga 2014. 

 

 


